
LHU anpassad skola 2026
Uppsala län



Introduktion

Liv och hälsa ung (LHU) är en enkätundersökning som har genomförts i ordinarie skolor i Uppsala län sedan 2005. Under 2024 
genomfördes enkäten för första gången i anpassad skola. Enkäten har nu genomförts igen under 2026. Enkäten genomfördes 
av Region Uppsala och länets åtta kommuner mellan vecka 6 och 9 med en extra uppsamlingsvecka vecka 10. Samtliga 
högstadie- och gymnasieskolor i länet erbjöds att delta och till skillnad från ordinarie Liv och hälsa ung så ingick samtliga 
årskurser i högstadiet och gymnasiet.
Frågeunderlaget som användes i enkäten är framtaget av Region Sörmland samt Region Västmanland; målgruppen och 
personer som arbetar i anpassad skola har löpande varit med och utformat frågorna.



Genomförande

Enkäten var digital och skapad i verktyget Webropol vilket möjliggjorde att eleverna kunde svara på enkäten på dator, mobil 
eller surfplatta. Personalen i skolorna fick avgöra vilka elever som hade förmågan att svara på enkäten eftersom målgruppen är 
heterogen i sin förmåga att besvara frågorna. Elevassistenter fick assistera de elever som efterfrågade det. Vid känsliga frågor 
fanns det först en kontrollfråga om eleverna svarade på enkäten själva eller med assistans då de känsliga frågorna endast 
visades om eleven svarade själv. Vid följdfrågor så visas en pil i rapporten för att indikera vilket svar som gav eleverna en 
följdfråga.
Lärarna fick inför genomförandet ett informationsmaterial som rekommenderade att de gick igenom enkäten på en skärm 
framför klassen samtidigt som eleverna svarade på enkäten. Rekommendationen var därefter att enkäten skulle genomföras i 
klassrummen under lektionstid.



Resultat

Enkäten besvarades av 172 elever under 2026. Detta kan jämföras med 179 elever som svarade på enkäten 2024. 
Respondentantalet påverkades av att inte samtliga anpassade skolor i länet valde att delta.
Eftersom frågeunderlaget är utformat för målgruppen så är inte frågorna direkt jämförbara med de i ordinarie liv och hälsa 
ung. Därför bör inte direkta jämförelser mellan LHU i ordinarie skola och anpassad skola. Rapporten presenterar resultaten för 
samtliga frågor i tre versioner; på totalen jämfört med tidigare års resultat, uppdelat på kön och uppdelat på ålder. I de fall där 
en uppdelad grupp har färre än 15 svar visas inte resultaten på grund av anonymitetskäl. Därför visas endast resultat uppdelat 
för de som har svarat att de definierar sig som killar eller tjejer men inte om de har svarat att de inte identifierar sig som tjej 
eller kille eller om de inte vill berätta om sin könstillhörighet.
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